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Trendi upokojevanja od 2020 do 2022

Povprečno število uživalcev vseh vrst pokojnin*

Povprečna neto starostna pokojnina
s 40 ali več leti pokojninske dobe

2020 2021 2022

2020 2021 2022

631.000

630.000

629.000

628.000

627.000

626.000

625.000

od tega: 

•	99,3 % tekočih transferov 
	 – 84 % pokojnin 
	 – �7,4 % prispevkov za 

zdravstveno zavarovanje 
uživalcev pravic

	 – 7,9 % ostalih tekočih 		
		  transferov

od tega:

•	80 % prihodkov  
	 od prispevkov 

•	�12 % iz državnega 
proračuna za pokritje 
razlike med prihodki  
iz drugih virov ter 
odhodki zavoda

=
PRIHODKI 

6.715.089.178 €

ODHODKI 

6.715.089.178 €

626.358

629.520

872,29 €
906,91 €

976,77 €

626.544

*Brez upoštevanja uživalcev 40 % starostne, 20 % predčasne in dela vdovske pokojnine.

Povprečna neto starostna pokojnina  
brez sorazmernih delov pokojnin in delnih pokojnin
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PRAVILNOST POSLOVANJA

RAČUNOVODSKI IZKAZI pozitivno mnenje

Odločanje  
o pravicah  
iz pokojninskega 
in invalidskega 
zavarovanja ter 
izplačilo pokojnin

Področje  
delovnih  
razmerij

ZPIZ med revizijo 
ni odpravil vseh 
ugotovljenih 
nepravilnosti, zato 
je bilo zahtevano 
odzivno poročilo.

mnenje s pridržkom zaradi nepravilnosti:

Ugotovitve in mnenje računskega sodišča

• �nepravilni in nepopolni podatki v evidencah zavoda,  
ki vplivajo na odmero pravic oziroma na njihovo izplačilo

• nepravilnosti pri izvajanju pobotov preplačil

• �sistemiziranje delovnega  
mesta v nasprotju z zakonom

• �neopredelitev potrebnega števila 
delavcev v notranjem aktu

Postopki 
javnega  
naročanja

• �izbira dobaviteljev materiala in 
osnovnih sredstev ter izvajalcev 
storitev v nasprotju s predpisi

Realizacija


